
Telefonverzeichnis Verbandsgemeindeverwaltung Nastätten 01.01.2023

Abteilung, Sachgebiet Name Durchwahl Zimmer Nr. eMail
Zentrale 802-0 post@vg-nastaetten.de
Fax 26

Bürgermeister Jens Güllering 10 103 jens.guellering@vg-nastaetten.de

Abteilung 1
Büroleiter und Abteilungsleiter Angela Michel 11 102 angela.michel@vg-nastaetten.de

Sachgebiet 1.1: Zentralverwaltung
Zentrale, Reisekosten Holger Werner 65 Empfang holger.werner@vg-nastaetten.de
Poststelle Claudia Deuker 72 001 claudia.deuker@vg-nastaetten.de
Landwirtschaftliche Statistiken, Büromaterial, Zentrales Sören Kurth 18 010 soeren.kurth@vg-nastaetten.de
Verwaltungsdigitalisierung, Satzungswesen, Kommunalrecht Iris Beeres 76 010 iris.beeres@vg-nastaetten.de
Zentrales, Arbeitssicherheit, Mitteilungsblatt "Blaues Ländchen Aktuell" Birgit Gregorius 60 103 birgit.gregorius@vg-nastaetten.de
Vorzimmer Bürgermeister, Mitteilungsblatt "Blaues Ländchen Aktuell" Bettina Heymann 12 103 bettina.heymann@vg-nastaetten.de
Datenschutz, Breitbandausbau Isabel Schönbein 17 103 isabel.schoenbein@vg-nastaetten.de
Tourismus, Wirtschaftsförderung Rita Rehbein 16 108 rita.rehbein@vg-nastaetten.de
Lohnbüro, Versicherungswesen Nadine Kranz 13 107 nadine.kranz@vg-nastaetten.de
Lohnbüro Alisha Dillenberger 13 107 alisha.dillenberger@vg-nastaetten.de
Lohnbüro Andreas Dill 13 107 andreas.dill@vg-nastaetten.de
Personalwesen Silvia Heinz 15 106 silvia.heinz@vg-nastaetten.de
EDV Margret Berthold 14 004 margret.berthold@vg-nastaetten.de
EDV Christian Rücken 14 004 christian.ruecken@vg-nastaetten.de
EDV Sascha Stötzer 14 004 sascha.stoetzer@vg-nastaetten.de

Sachgebiet 1.2: Bauverwaltung und öffentliche Einrichtungen
Flächennutzungsplan, Bebauungspläne Sandra Köhler 43 116 sandra.koehler@vg-nastaetten.de
Flächennutzungsplan, Bebauungspläne Lisa Heiß 43 116 lisa.heiss@vg-nastaetten.de
Bauanträge, Vorkaufsrechte Jessica Heuser 42 122 jessica.heuser@vg-nastaetten.de
Straßenbaubeiträge Stefanie Lehn 46 117 stefanie.lehn@vg-nastaetten.de
Straßenbaubeiträge Meik Lauck 47 117 meik.lauck@vg-nastaetten.de
Unterhalung Straßen, Wege, Plätze, Spielplätze, Gewässer 3. Ordnung Kai Trost 373 118 kai.trost@vg-nastaetten.de
Hochbau Eike Schrobiltgen 38 119 eike.schrobiltgen@vg-nastaetten.de
Hochbau Robin Balzer 49 119 robin.balzer@vg-nastaetten.de
Öffentliche Einrichtungen, Friedhofsangelegenheiten Anna Merkel 44 120 anna.merkel@vg-nastaetten.de
Gebührenbescheide Dorfgemeinschaftshäuser
Verwaltungsmäßige Abwicklung im Bereich der VGW Anja Michel 78 215 anja.michel@vg-nastaetten.de
Unterstützung der technischen Mitarbeiter Katharina Jung 73 218 katharina.jung@vg-nastaetten.de

Ellen Wagner 75 217 ellen.wagner@vg-nastaetten.de
Tiefbau, Verbandsgemeindewerke Lukas Häffele 77 216 lukas.haeffele@vg-nastaetten.de
Technischer Werkleiter Verbandsgemeindewerke Ralf Solinski 71 219 ralf.solinski@vg-nastaetten.de

Abteilung 2
Abteilungsleiter Patrick Friedrich 21 022 patrick.friedrich@vg-nastaetten.de

Sachgebiet 2.1: Ordnungsverwaltung
Gewerbeamt, Ordnungsamt, Gaststättenerlaubnisse Carolin Lenz 22 020 carolin.lenz@vg-nastaetten.de
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Standesamt Alexander Lehn 28 025 alexander.lehn@vg-nastaetten.de
Standesamt Silke Schmidt 25 025 silke.schmidt@vg-nastaetten.de
Einwohner- und Meldewesen, Passwesen, Beglaubigungen, Fundbüro, Fischereischeine Ines Rollwage 24 (84) 021 ines.rollwage@vg-nastaetten.de
Einwohner- und Meldewesen, Passwesen, Beglaubigungen, Fischereischeine Andrea Babilon 24 (83) 021 andrea.babilon@vg-nastaetten.de
Einwohner- und Meldewesen, Passwesen, Beglaubigungen, Fischereischeine Heike Haxel 24 (85) 021 heike.haxel@vg-nastaetten.de
Überwachung ruhender Verkehr, Preisüberwachung Louisa Mathold 27 024 louisa.mathold@vg-nastaetten.de
Feuerwehrwesen Alexander Lehn 23 121 alexander.lehn@vg-nastaetten.de
Feuerwehrwesen Diana Wagner 23 121 diana.wagner@vg-nastaetten.de

Sachgebiet 2.2: Schul- und Sozialverwaltung
Sachgebietsleiter Patrik Klos 31 009 patrik.klos@vg-nastaetten.de
Sport- und Kulturpflege, Schulwesen, Kindergartentagesstätten Patrik Klos 31 009 patrik.klos@vg-nastaetten.de
Rente, Wohngeld, Wohnberechtigungsscheine, Rundfunkgebührenbefreiung Claudia Luxa 32 005 claudia.luxa@vg-nastaetten.de
Sozialhilfe, Pflegegeld- u. Heimkostenübernahme, Asyl, Saisonkarte(Freibad) Lena Klohr 33 007 lena.klohr@vg-nastaetten.de
Sozialhilfe, Pflegegeld- u. Heimkostenübernahme, Asyl Lidija Müller 34 006 lidija.mueller@vg-nastaetten.de
Kindergartenbeiträge, Befreiung von Kindergartenbeiträgen 35 008
Kreisvolkshochschule 36 008 vhs@vg-nastaetten.de
Ehrenamtskoordinatorin Flüchtlingshilfe 45 008

Abteilung 3
Abteilungsleiter und kaufmännischer Werkleiter Verbandsgemeindewerke Jürgen Kuhn 51 207 juergen.kuhn@vg-nastaetten.de

Sachgebiet 3.1: Finanz- und Steuerverwaltung
Wasserversorgung, Abwasserbeseitigung Bianca Heuser 52 209 bianca.heuser@vg-nastaetten.de
Grundstücksverwaltung, An- und Verkauf, Mieten und Pachten Melanie Pabst-Gottfried 55 204 melanie.pabst-gottfried@vg-nastaetten.de
Anlagen- und Bilanzbuchhaltung Melanie Hartenfels 57 204 melanie.hartenfels@vg-nastaetten.de
Finanzwesen Diana Stüber-Bieling 371 203 diana.stueber@vg-nastaetten.de
Stundungen, Buchhaltung der Verbandsgemeindewerke Andrea Wolf 53 208 andrea.wolf@vg-nastaetten.de
Buchhaltung Verbandsgemeindewerke Jennifer Löwenstein-Best 53 208 jennifer.loewenstein@vg-nastaetten.de
Haushaltspläne, Holzscheine, Sachbuchhaltung Johannes Koziol 59 206 johannes.koziol@vg-nastaetten.de

Patrick Menz 54 206 patrick.menz@vg-nastaetten.de
Grundbesitzabgaben, Steuern, Vergnügungssteuer Svenja Hehner 56 (977) 205 svenja.hehner@vg-nastaetten.de

Kirsten Nefferdorf 56 (976) 205 kirsten.nefferdorf@vg-nastaetten.de

Sachgebiet 3.2: Kasse
Kassenleiterin Bärbel Werner 61 202 baerbel.werner@vg-nastaetten.de
Kasse Nina Sopp 62 201 nina.sopp@vg-nastaetten.de
Kasse Petra Stork 66 201 petra.stork@vg-nastaetten.de
Kasse Sibylle Papadopoulos-Strobel 64 201 sibylle.papadopoulos-strobel@vg-nastaetten.de
Kasse, Vollstreckung Renate Jacobi 63 201 renate.jacobi@vg-nastaetten.de

Forst
Revier Himmighofen Christian Schneider 01522/8851559 christian.schneider@vg-nastaetten.de
Revier Miehlen Daniel Wölfle 01522/8851631 daniel.woelfle@vg-nastaetten.de
Revier Nastätten Andreas Meyer 01522/8851632 andreas.meyer@vg-nastaetten.de
Revier Oberwallmenach Martin Janner 0170/2311819 martin.janner@vg-nastaetten.de

Freibad Nastätten 06772/960597
Freibad Holzhausen 06772/960333
Kläranlage Mühlbachtal 06772/3239 abwasser@vg-nastaetten.de
Bereitschaft Abwasserbeseitigung 0178/2144292
Wasserversorgung 06772/960970 wasser@vg-nastaetten.de
Bereitschaft Wasserversorgung 0175/9182001



Bauhof Stadt Nastätten 06772/960988
Jugendzentrum 06772/961117 jugendhaus@hahnenmühle.de
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